brofius nescit inflari. Statiz qz ille  
ommutuit. Quadā vice cum bea-  
tus ambrosius p̄ ciuitatem p̄gerz  
casu quidaz lapsus est et i terra p̄  
stratus iacebat quez videns alter  
ridere cepit. Cui ambrosius. Et tu  
q̄ stas vide ne cadas. q̄ dicto statī  
lapsum doluit suū q̄ riserat alienū.  
Quadam vice Ambrosius ad pa-  
latium macedonij magistri officio-  
rum vt pro quodā intercedēt ve-  
nit sed cū fores clausas inuenisset  
nec intrandi copiam habere potu-  
isset ait. Et tu quidē venies ad ec-  
clesiam q̄ nō clavis ianuis sed ap-  
tis ingredi nō valebis. elapso aliq̄  
tempore metuēs inimicos. Nacedo-  
nius ad ecclesiam fugit q̄ patētib⁹  
ianuis aditum habere non potuit.  
Fuit aut̄ beat⁹ abroſi⁹ tante absti-  
nentie q̄ quotidie nisi i sabbato et  
die dominico. et festis. p̄cipuis ie-  
sunabat. Tante autem largitatis  
fuit. q̄ omnia q̄ habē poterat ec-  
clesis et pauperibus. nil sibi reti-  
nēs tribuebat. tante compassiōis  
vt cum aliquis lapsuz suū sibi con-  
fitebaſ sic amarissime flebat q̄ illū  
sumiliter flere opellebat. Tante hūi-  
litatis et laboris vt libros quos  
dictabat p̄pria manu scriberet nisi  
cum infirmitate corporis graua-  
retur. Tante aut̄ pietatis et dulce-  
tis. vt cum alicuius sancti sacer-  
dotis. vel ep̄i sibi obitus nunciare  
tur sic amarissime flebat vt vix cō-  
solari valeret. Cum aut̄ interroga-  
ret̄. Cur sanctos viros qui ad glo-  
riam proficisciabantur sic defleret.  
aiebat. ne putetis me flere quia re-  
cesserunt vel quia me ad gloriam

precesserunt sed quia difficile inue-  
nitur qui tam dignus eius officio  
habeat. Tante etiaz constancie et  
fortitudinis q̄ impatoris v̄l prin-  
cipū vicia n̄ palpabat. fz eos voce  
libera ostantissime arguebat. Cuz  
quidam vir quoddam flagicium  
perpetrasset et coram eo adduc̄t  
fuisse dixit ambrosius. Oportet  
illum tradi sathanē i interituz car-  
nis ne talia deinceps audeat per-  
petrare quē in eodē momēto cum  
adhuc sermo esset in ore ei⁹ spirit⁹  
immūd⁹ discerpere cepit. Quadā  
vice vt aiunt. cū beat⁹ ambrosius  
romā pgret et in quadā villa Tus-  
cie apud quēdā hominē nūmū lo-  
cupletem. hospitatus fuisse. illum  
hominē sup statu suo sollicite req̄  
suit. Cui ille req̄sito respōdit. Sta-  
tus meus dñe semp felix extitit et  
glorios⁹. Ecce enī diuinis infinitis  
abundo. seruos et faulos q̄ plu-  
res habeo. copiosam filiorū et ne-  
potum turbā possideo et oia sem-  
p ad vota habui nec vñq̄ aliq̄o  
mihi aduersū accidit vel qd̄ cōtris-  
taret euenit. Quod audiens abro-  
sius vehementer obstupuit et his  
qui secum erant in comitatu dixit.  
Surgite q̄ hinc q̄z cic⁹ fugiam⁹. q̄z  
domin⁹ non est in loco isto. festina-  
te nec in fugiendo morā facite ne  
nos hic diuina vlcio apprehēdat.  
et in peccatis illorū pariter nos in-  
uoluat. Cū ergo fuderet et aliquātu-  
lum p̄cessissent subito se terra ape-  
ruit et hominē illum cuz vniuersis  
que ad illum p̄tinebant ita absor-  
buit vt nullū inde vestigium rema-  
neret quod cernēs abrosius dixit.

**E**cce fratres q̄ misericorditer de-  
pcit cū hic aduersa tribuit. et q̄ se/  
uere irascitur cum semp prospera  
hic elargit. In eodē autē loco soue  
a quedā pfundissima remāisse di-  
citur. q̄ v̄sq̄ hodie in hui⁹ testimo-  
niū pseuerat. Cum autē ambrosi  
us radicem omniū malorū auari-  
ciam magis ac magis in oīb⁹ cres-  
cere cerneret et maxime in his qui  
erant in potestatib⁹ constituti apud  
quos oia p̄cio vendeban̄. necnō  
in his qui erāt sacris misterijs de-  
putati vehemēter ingemuit q̄ se de  
hui⁹ seculi erumna liberari instati⁹  
exorauit. qđ cuž se obtinuisse gau-  
deret reuelauit fratrib⁹ q̄ v̄sq̄ ad  
resurrectionē dominicā cū eis ess̄  
Ante vero paucos diesq̄ lectulo  
detineretur. xlīij. psalmū cum no-  
tario in modū scuti breuis ig-  
nis caput ei⁹ cooperuit atq̄ pau-  
latim p̄ os eius tāq̄ in domū ha-  
bitator intravit. Unc facies eius  
tamq̄ nūc effecta est. s̄ postmodū  
ad suā speciem reuersa est. Igitur  
ip̄a die scribendi et dictandi finez  
fecit. nec ip̄m psalmū explere potu-  
it. Post igit̄ paucos dies infirmi-  
tate corporis laborare cepit. Tūc  
comes ytalie cum mediolani esset  
nobiles cōuocauit dicens. q̄ tāto  
viro recedente periculū esset. ne y-  
talie interitus imminer̄. Rogauit  
q̄ vt ad virum dei accederent ro-  
gātes vt sibi adhuc spacium viue-  
di a dñō impetraret. Quod ille vt  
ab illis audiuit. respondit. Nō ita  
iter vos viri vt me viuere pudeat  
nec mori timeo. cū bonū dñm ha-

beamus. **E**o tpe quatuor eius  
diaconi inuicem cōuenerūt tractā-  
tes inter se quis post eius obituz  
bonus esset. Cum ergo a loco in q̄  
vir dei abroſi⁹ iacebat longe esset  
et simplicianū ita silenter noiasset  
vt vix inuicem se audirent. Ille ab  
eis longe posit⁹ tertio exclamauit  
senex sed bonus. Quod audiētes  
terrī fugerunt. et nō nisi illū p̄ ost  
eius obitū elegerūt. Honorat⁹  
quidam ep̄s Mercellis. qui beati  
ambrosij exitum expectabat cuž se  
sopori dedisset vocem se tertio cla-  
mātem audiuit. Surge. q̄a mō es  
recessurus. Qui ɔsurges mediola-  
num concitus venit. et ei dñici cor-  
poris sacramētū dedit. Moxq; ille  
manus in modū crucis expandit  
et ultimū spiritū inter ḫba oracio-  
nis efflauit. Floruit circa annos  
dñi .ccclxx. Cuž autē in nocte pasce  
corp⁹ eius ad ecclāz fuisset delatū  
plurimi infantes baptizati euž vi-  
derunt. ita vt reliqui eū sedentē in  
cathedra in tribunalī dicerēt. Ali-  
qui autē ascendentē parentibus di-  
gito demonstrarēt. Nōnulli vero  
stellam sup eius corpus se videre  
narrauerunt. Quidāz presbiter cū  
in cōuiuio cum multis alijs essent  
et sancto ambrosio detrahere ce-  
pisset eum otinuo diuina plaga p̄-  
culit et de cōuiuio ad lectulum ad-  
ductus vitā finiuit. In vrbe. car-  
taginensi cum tres ep̄scopi ūsimul  
cūiuarēt et vn⁹ eorū beato abro-  
sio detraxisset reuclatuz est illi qđ  
illi presbitero q̄ sibi detraherat ac-  
cidisset. Qđ cum ille vilipenderet  
subito letale vuln⁹ accepit et extre-